
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 

 

 

Praha, duben 2024 

Č. j.: MSMT-44/2024-35 

 

 

Vážená paní , 

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, který byl doručen na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. dubna 2024. 

Představení a vedoucí pracovníci ministerstva vyhoví žádosti o schůzku za předpokladu, že žádost 
obsahuje relevantní a legitimní důvody pro takovou schůzku, která se týká oblasti školství, mládeže  
a tělovýchovy, a to s ohledem na jejich časové možnosti. 

Vámi specifikovaná schůzka či pracovní skupina soustředěná na genderově nonkonformní a LGBTQ 
studující proběhla v loňském roce a byla interního charakteru. K podobným jednáním na různá témata 
vyplývající ze Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ dochází pravidelně. Častokrát  
také reagujeme na podněty ze strany škol a školských zařízení, odborné veřejnosti a zákonných 
zástupců dětí a žáků. V uvedené záležitosti vzešla poptávka o metodické informace ohledně  
této specifické problematiky a doporučení MŠMT pro práci s těmito žáky. 

Metodické materiály pomáhají ředitelům škol a školských zařízení a pedagogům vytvořit bezpečné 
prostředí ve školách pro genderově nonkonformní a LGBTQ studující. Jejím cílem je taktéž pedagogům 
doporučit to, kam se mohou dále obrátit v případě potřeby další pomoci, jak se studujícími nakládat, 
aby neohrozili jejich bezpečnost či duševní zdraví. Metodika se zabývá tématem wellbeingu těchto 
studujících a možnými způsoby podpory jejich wellbeingu. Dokument tak přirozeně reaguje na potřeby 
pedagogů, kteří se s těmito tématy ve škole běžně setkávají.  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní 
 

 

, . 

:  

Mgr. Jan 

Mareš 

MBA

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jan Mareš MBA 

Datum: 

2024.04.30 

21:44:54 +02'00'


